2018年2月19日

各 位

      会 社 名   三谷商事株式会社

      代表者名   代表取締役社長 三谷 聡

      会 社 名   クラウン防災株式会社

      問合せ先   代表取締役社長 菊田裕文

         （TEL 0776-66-5200）

栄冠商事株式会社の事業を譲り受けることに関するお知らせ

弊社の連結子会社であるクリーンガス福井株式会社の子会社クラウン防災株式会社が、2017年12月1日付

けで、栄冠商事株式会社（福井県坂井市）の全事業を譲り受けましたので、お知らせいたします。

記

１．事業の譲受について

栄冠商事株式会社は、福井県下において消防機器・防災機器の販売及び工事と保守を中心として営業を行

ってまいりました。

弊社の連結子会社であるクリーンガス福井株式会社は、福井県のほか石川県や滋賀県において、プロパン

ガスや住設機器の販売を行っておりますが、今後弊社グループとの相乗効果が期待できることから事業を譲

り受けることといたしました。

２．事業の内容について

 (1) 一般向けには、消火器や火災報知器などの消防関連機器を販売しております。

  取扱商品：消火器、住宅用自動消火装置など

 (2) 企業向けには、消防設備の施工やメンテナンス業を行っております。

  取扱商品：消火器、自動火災報知設備、消火設備、避難器具など

 (3) 自治体や消防署向けには、消防車や防災資機材などを販売しております。

  取扱商品：消防自動車、小型動力消防ポンプ、消防用ホース、救助資機材、

       大規模災害資機材など

    消化設備のメンテナンス      防災資機材の販売   シェルター用フィルトリングシステム

３．クラウン防災株式会社の概要

(1)名称 クラウン防災株式会社

(2)事務所所在地 福井県坂井市坂井町御油田３９字１０１

(3)事業内容 消防設備設計施工・メンテナンス事業、消防・防災資機材販売事業、

フィルトリング・気密測定事業、ガス住設備販売事業

(4)資本金 1,000 万円

(5)設立年月日 2017年 2月 14日

(6)株主 クリーンガス福井株式会社（持株比率１００％）

４．クリーンガス福井株式会社の概要

(1)名称 クリーンガス福井株式会社

(2)本店所在地 福井県福井市花堂東一丁目１７番２５号

(3)事業内容 家庭用・業務用・工業用 LP ガスの供給及び販売、ガス器具・住設機

器販売、リフォーム、LPガス配管工事の施工

(4)資本金 1,000 万円

(5)設立年月日 1972年 1月 31日

(6)株主 三谷商事株式会社（持株比率１００％）

５．栄冠商事株式会社の概要

(1)名称 栄冠商事株式会社

(2)本店所在地 福井県坂井市坂井町御油田３９字１０１

(3)事業内容 消防設備設計施工・メンテナンス事業、消防・防災資機材販売事業、

フィルトリング・気密測定事業、ガス住設備販売事業

(4)資本金 1,000 万円

(5)設立年月日 1953年 7月 1日

以 上